

Consultas Realizadas

Licitación 422604 - CVE SBE 56-22 ADQUISICION URGENTE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS VARIOS PARA EL PACIENTE THIAGO MATEO PEREZ - TERCER LLAMADO - AMPARO JUDICIAL

Consulta 1 - Garantía de Mantenimiento de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2023
Solicitamos a la Convocante replantear la presentación de una garantía de mantenimiento de oferta, aceptando para ella la presentación de una declaración jurada. Esto considerando el monto total del proceso y el alto costo que implica la emisión de una póliza de garantía de mantenimiento de oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2023
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 8.		

Consulta 2 - Garantía de Mantenimiento de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2023
Considerando el costo que implica la emisión de una póliza de garantía de mantenimiento de oferta y el monto total de los ítems, solicitamos ver la posibilidad de modificar la solicitud de una póliza aceptando en su reemplazo una declaración jurada emitida por el oferente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2023
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 8.		

Consulta 3 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2023
Solicitamos a la Convocante ver la posibilidad de no solicitar muestras de los productos a ser cotizados, considerando que de acuerdo a las cantidades a adquirir, estos implican ya altos costos para cualquier interesado en participar del proceso, lo que desmotiva la participación en el llamado debido a los altos costos de presentar la oferta para un proceso de esta magnitud.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2023
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 8.		

Consulta 4 - Vencimiento de los productos

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2023
Solicitamos a la Convocante eliminar la solicitud de una Póliza de Seguro por el 100% del monto del producto a ser entregado con vencimiento corto, aceptando en todos los casos una declaración jurada emitida por el proveedor, esto considerando las cantidades a adquirir y el alto costo de la emisión de pólizas de caución, lo que desmotiva la presentación de ofertas para el proceso de referencia.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2023
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 8.		